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Hermed sluttede forhandlingen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
13) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 45: 
Forslag til folketingsbeslutning om en natio- 
nal turismeindsats. 
Af Johs. Poulsen (RV) m.fl. 
(Fremsat 8/12 2005)... 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det Radikale Venstre opfordrer regeringen til at 
samle parterne inden for det danske turisme- og 
oplevelseserhverv for at udforme en national tu- 
rismestrategi, der kan skabe øget beskæftigede i 
dansk turisme samt styrke oplevelsesøkonomi- 
en. 

Målet med den nye turismestrategi skulle 
være at skaffe yderligere 5.000-10.000 menne- 
sker i beskæftigelse. 

Lad mig indledningsvis slå fast, at fælles 
samarbejde, en fælles koordinering af turisme- 
fremmeindsatsen, ligger regeringen meget på 
sinde. Regeringen er derfor enig med De Radi- 
kale i målet med det beslutningsforslag, der lig- 
ger på bordet. 

Beslutningsforslaget lægger op til at samle en 
overordnet styregruppe bestående af en meget 
lang række aktører inden for dansk turisme og i 
oplevelseserhvervet i øvrigt. Gruppen skal i fæl- 
lesskab nå til enighed om en sammenhængende 
indsats og komme med nye ideer til tiltag, der 
kan fremme turismen og dermed beskæftigelsen 
i Danmark. 

Endvidere lægger De Radikales beslutnings- 
forslag op til at etablere en national koordinàti- 
onsenhed mellem de nye regioner, de regionale 
turisme- og regionsbestyrelser og VisitDenmark. 

Regeringen deler De Radikales syn på.beho- 
vet for en national og sammenhængende turis- 
meindsats, der kan danne grundlaget for at til- 
trække udenlandske turister til Danmark til 
gavn for omsætning og beskæftigelse i dansk tu- 

risme. Regeringen er helt enig i målet, men ikke 
i instrumenterne. 

Vi har netop drøftet regeringens turismepoli- 
tiske redegørelse. Den identificerer dansk turis- 
mes væsentlige udfordringer: få vendt tilbage- 
gangen i de tyske overnatninger; sikre udvikling 
og markedsføring af nye produkter; styrke er- 
hvervs- og storbyturismen; udvikle events, der 
styrker Danmarks tiltrækningskraft. 

Det er ikke for at være på kant eller lignende, 
men det ville være spild af tid, hvis vi nu lagde 
op til at. sætte en proces i gang, der faktisk genta- 
ger det udredningsarbejde, som allerede er gen- 
nemført i forbindelse med vores turismeredegø- 
relse. 

Kl. 15.50 
Jeg kan egentlig også tvivle på, om konklusi- 

onen ved et nyt og storstilet udredningsarbejde 
bliver anderledes end den konklusion, vi allere- 
de kan læse af turismeredegørelsen i dag. Så 
kort sagt: Diagnosen er jo allerede blevet stillet, 
og der er ikke brug for at underkaste dansk tu- 
risme et nyt lægetjek. 

Svaret på dansk turismes udfordring er ikke 
flere analyser, men handling, og vi er i gang med 
udfasning af passagerafgift, udlægning af som- 
merhusgrunde, flere midler til en forskningsind- 
sats i landets turisme, 7,5 mio. kr. til en digital 
danmarksfilm, og dertil kommer de vækstinitia- 
tiver, vi diskuterede for lidt siden, nemlig en 
målrettet indsats for kystturismen og erhvervs- 
turismen samt tiltrækning af kulturelle og 
sportslige events. Jeg mener ikke, at vi skal lang- 
tidsparkere de vækstinitiativer, som lige 'nu og 
her er parat til at blive sat i gang. Det tror jeg 
faktisk erhvervet vil give mig ret i. 

Beslutningsforslaget fra De Radikale lægger 
også op til at etablere en koordineringsenhed 
mellem regionerne, de regionale turisme- og re- 
gionsbestyrelser og VisitDenmark. Hensigten 
med forslaget skulle altså være at afhjælpe den 
mangel på kommunikation, der i dag eksisterer 
mellem de nævnte aktører. 

Jeg vil gerne sige til Det Radikale Venstre, at 
jeg faktisk deler det syn på sagen. Det er korrekt, 
at samarbejdet mellem de forskellige niveauer i 
dansk turisme i dag kunne være langt, langt 
bedre. Og bedre samarbejde kan sikre en bedre 
og også mere målrettet anvendelse af de offentli- 
ge og private midler, som hvert år investeres i at 
udvikle og markedsføre dansk turisme lokalt, 
regionalt og nationalt. Regeringen har allerede 
adresseret det her tema. 


